Município de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, sanciona e promulga a 

seguinte Lei, aprovada pela Câmara Municipal, em sua sessão de 23 de agosto de 2.022, conforme 

Resolução nº 7.584. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 1.753.375,00 (um milhão, setecentos e 

cinqüenta e três mil e trezentos e setenta e cinco reais), em conformidade com o artigo 41, Inciso I, da Lei 

Federal n.º 4.320/64, conforme a discriminação das despesas abaixo: 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS 
02 EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO .................................................................................................. R$  1.753.375,00 

Art. 2º O Crédito Adicional de que trata o artigo 1º será coberto 

com Excesso de Arrecadação, proveniente de Emenda de Relatoria, no valor total de R$ 1.753.375,00 (um 

milhão, setecentos e cinqüenta e três mil e trezentos e setenta e cinco reais), através da Portaria nº 1.829 

de 24 de junho de 2022, para ações de Incremento aos Serviços de Saúde de Média e Alta 

Complexidade, em conformidade com o artigo 43, §1°, Inciso II, da Lei Federal n.º 4.320/64. 

Art. 3º Diante da necessidade de constituir a integração da